[image: logom]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br
___________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº         /2025

Senhor Presidente,

	Requeiro, nos termos do Art. 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, à Comissão Meio Ambiente, que realize uma visita in loco em data e horário a serem definidos na Fábrica da Empresa Suzano, para apurar os impactos ambientais causados pela empresa Suzano papel e celulose no rio TOCANTINS.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 22 de abril de 2025.

WELLINGTON DO CURSO
Deputado Estadual
image1.png